
                                                                                                                             

Společnost RADIOMETER s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 142435. 
 

  

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

V Praze dne 18. 4. 2012 
Vážený zákazníku, 
 
Prosíme, věnujte pozornost následujícímu sdělení. 
 
 

Bezpečnostní oznámení 
 

Vápníková (Ca++) membránová souprava, katalogové číslo  942-046 a 942-060 

 Použití s přístroji řady  ABL505/555, EML105, ABL600, série ABL700 a  ABL800  

 

 
 

Problém, který nás vedl k vydání bezpečnostního oznámení číslo 915-291 byl vyřešen. 

 

Toto bezpečnostní oznámení se vztahovalo pro následující produkty firmy Radiometer: 
 

 Vápníková (Ca++) membránová souprava, katalogové číslo 942-046 a 942-060 

 

Popis vyřešení problému: 

Již dříve jsme vás informovali, že při výměně vápníkové Ca + + membrány bylo nutné použít 
postup odlišný od popsaného v Návodu k obsluze. 
 
Odstranili jsme problém, který vedl k původnímu bezpečnostnímu oznámení a jsme rádi, že Vás 

můžeme informovat , že můžete opět použít standardní postup v Návodu k obsluze pro: 
 

• 942-046: Vápníkové Ca++ membránové soupravy, číslo šarže R0327 (uvolněno k prodeji 18. 8. 

2011) nebo vyšší 

 

• 942-060: Vápníkové Ca++ membránové soupravy, číslo šarže R0288 (uvolněno k prodeji 3. 8. 

2011) nebo vyšší 
 

Pokud jsou čísla šarže vaší vápníkové Ca++ membránové soupravy shodná s výše uvedenými či 

pozdějšího data, není již nutné namáčet membránu v proplachovacím roztoku, provádět extra kontro-
lu kvality k ověření stavu vápníkových Ca++ membrán či nastavovat manuálně limity kvality kontroly 
při instalaci nových šarží roztoků kvality. 
 
Vezměte prosím na vědomí, že ani v případě, když budete i nadále provádět tyto dočasné postupy, 
nebude to mít vliv na měření  ionizovanehé vápníku Ca++. 
 
 
 
 

RADIOMETER s.r.o. 
IČ: 28450817, DIČ: CZ28450817 

Křenova 3, 162 00 Praha 6 
Tel:  220 400 300 
Fax: 220 400 302 

Mail: office@radiometer.cz 

 

 

 



 

 

 
Pokud jde o úpravu limitů roztoků kontroly kvality pro následující kontrolní materiály: 
 

• Qualicheck4+:  S7440 (hladina 2) a S7450 (hladina 3) 

• Qualicheck5+:  S7740 (hladina 2) a S7750 (hladina 3) 

• Autocheck5+:   S7745 (hladina 2) a S7755 (hladina 3) 

• Autocheck6+:   S7845 (hladina 2) a S7855 (hladina 3) 
 

Doporučujeme pro analyzátory řady  ABL505/555 a řady ABL600 neměnit horní a dolní limity 
před výměnou za kontroly kvality s jinou šarží, protože změna těchto  limitů by vymazala statistiku 
kontroly kvality pro konkrétní hladinu. 
 
Omlouváme se za případně způsobené nepříjemnosti, které Vám toto mohlo způsobit. 
 
V případě dalších dotazů kontaktujte firmu RADIOMETER s.r.o. či svého obchodního zástupce pro tuto 
společnost. 
 
S pozdravem,  
 
RADIOMETER s.r.o. 
 
 
 
 


